Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista

CNPJ (MF) 04.792.957/0001-26

Rua  Oito  n°. 650 - Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000
e-mail: ioremPnovacanaapaulista.sp.eov.br

ATA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA, DO CONSELHO DELIBERATIVO (COMITÊ
DE INVESTIMENTOS, CONSELHO FISCAL, CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E
DIRETORIA EXECUTIVA), DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE
NOVA CANAA PAULISTA, ESTADO DE  SAO  PAULO, REALIZADA EM 10 DE MARÇO
DO ANO DE 2023, PARA DELIBERAÇÃO E APROVAÇÃO DAS CONTAS DE 2022.

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, na

sede da  Camara  Municipal de Nova Canad Paulista, estiveram em

assembleia extraordinária com a presença dos membros do Conselho

Deliberativo. Em pauta estava A convalidagão e aprovação das
Contas do Instituto, referentes ao exercício de 2022. A Diretora

Presidente deu por aberta A reunião, solicitou aos presentes as

análises dos documentos apresentados, sendo na sequencia realizada

uma explanação pelo responsável pela contabilidade. Na sequência,

ainda disponibilizou todos os processos físicos pertinentes as

despesas e receitas de contribuições do exercício de 2022, sendo
todos os repasses efetuados em dia pela Prefeitura e  Camara

Municipal, bem como, o aporte para redução do deficit atuarial.

Ato continuo o senhor Contador Adilson apresentou OS

demonstrativos contábeis, bem como todos os processos de despesas

aos presentes, os contratos firmados no período bem como suas

execuções, as dispensas formalizadas, os balanços e resultados da
autarquia, a situação atuarial, bem como as folhas de proventos

mensais para análise dos presentes. Após explanação, foram sanadas

todas as dúvidas sobre as Receitas e Despesas ao Conselho Fiscal e

os mesmos decidiram por dar parecer favorável as contas apreciadas

do exercício de 2022. Ato seguinte a Diretora - Presidente,

juntamente com todos os membros do Comitê, apresentaram aos

conselheiros os relatórios dos Fundos de Investimentos, bem como,
todas as disponibilidades financeiras, sendo aprovados por todos

os presentes. Ato continuo, a Senhora Diretora solicitou aos

membros de todas as Comissões, ratificação dos atos praticados no

período. Ressaltou a Senhora Diretora, que a certificação é um

fator de extrema importância para o Instituto, e rogou, para que
seus membros façam um esforço para se certificarem, é muito
importante que todos os membros dos demais conselhos também

busquem uma qualificação para atuarem como conselheiros. Depois de
sanadas todas as dúvidas, convalidados todos os atos, a Senhora
Diretora Presidente agradeceu todos ali presentes e declarou
encerrados a presente assembleia e todos os participantes abaixo

Instituto de Previdência Municipal de Nova Canad Paulista

CNPJ (ME) 04.792.957/0001-26

Rua  Oito  n°. 650 - Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000
e-mail: iprem@novacanaapaulista.sp.gov.br

assina. Instituto de Previdência Municipal de Nova Canaa Paulista

- SP, em 10 de março de 2023.

DIRETORIA EXECUTIVA

CONSELHEIROS CARGO/FUNÇÃO RUBRICA DOS PRESENTES

Roseli de Angeli Miranda Diretor Presidente

‘Rmti  GU-  * 	N-Y•A^A;--cL,

Willian Emanoel Juvêncio de Oliveira Diretor Financeiro
j  di  t/

CONSELHO ADMINISTRAÇÃO

CONSELHEIROS CARGO/FUNÇÃO RUBRICA DOS PRESENTES

Sandra Rocha de Caires Souza Conselheiro 1Nr
Ederni'son da Silva Gomes Conselheiro ,,---

4 ,
...was,

Valmir Roberto Somera Conselheiro
I,—

Sintia Marques de Oliveira Benites Conselheiro
k.

Didiani Cristina Boracine Conselheiro ,

Jorge Donizete Siqueira Conselheiro

Dorival Jorge Garcia Conselheiro

CONSELHO FISCAL

CONSELHEIROS CARGO/FUNÇÃO RUBRICA DOS PRESENTES

Eliona Aparecida Pimento  Cant-lido Cnnselheirn r,

gier7-
Sibele Paula Viana Banho Conselheiro

pg,
,/ 	•

Paulo Cezar Marcelino Rodrigues Conselheiro I A
II IMIlleaP•

_ 	IV

2

6,640k/A

CONVIDADOS

Instituto de Previdência Municipal de Nova Cana5 Paulista

T A

7.11 	p,1-56

.:111110V

COMITE DE INVESTIMENTO

Dorival Jorge Garcia Gestor
Ape;dif 	,

Vagner Cézar Soares Membro  ... 	,,•• 	. .., Air 	,

Fernando Alves Yanes Membro
/AA^AAJO 44 ticv-s

Roseli de Angeli Miranda c Membro
-1(2o1;. Xi—c.J.--",

CNPJ (MF) 04.792.957/0001-26

Rua  Oito  n°. 650 - Centro - Fone/Fax: (17) 3681-8000 - CEP 15773-000
e-mail: iprem@novacanaapaulista.sp.gov.br

3

	Page 1
	Page 2
	Page 3